Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новобурановская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

01.09.2022г.                                                                                                             № 146
с.Новобураново

Об организации питания для обучающихся ОУ

С целью организации бесплатного питания обучающихся, получающих начальное
общее  образование,  во  исполнение  поручений  по  реализации  Послания  Президента
Российской Федерации В.В, Путина Федеральному Собранию Российской Федерации от
15.01.2020,  руководствуясь  распоряжением  Правительства  Алтайского  края  от
28.08.2020 № 273-р, приказом КАРО от 04.09.2020 № 193 «О распределении субсидии
на организацию бесплатного горячего питания обучающихся,  получающих начальное
общее образование в муниципальных образовательных учреждениях»; Постановления
Правительства  Алтайского  края  от  14.05.2020  №  219  «О  внесении  изменений  в
постановление  Правительства  Алтайского  края  от  17.01.2020  №  14»,  письма
Министерства  образования  и  науки  Алтайского  края  от  01.09.2021  №  794  «О
направлении информации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учащимся 1-4 классов предоставлять с 02.09.2022  года бесплатное одноразовое
питание  (горячие  завтраки)  на  сумму  58  рубля  в  день  за  счет  средств  субсидии
федерального бюджета согласно списку:
1 класс

1. Абрамчук Максим Андреевич
2. Бондаренко Ангелина Владимировна
3. Бондаренко Егор Владимирович
4. Вебер Роберт Владимирович
5. Востров Илья Владиславович
6. Гринь Якуб Андреевич
7. Кудрявцев Андрей Андреевич
8. Лямкина Валерия Сергеевна
9. Немчинов Андрей Сергеевич
10. Поденешко Сергей Сергеевич
11. Черных Игорь Игоревич
12. Щербинина Полина Ивановна

2 класс
1. Балакин Андрей Алексеевич
2. Есин Даниил Дмитриевич
3. Зацепин Степан Романович
4. Ильниых Ксения Константиновна
5. Кирилова Диана Дмитриевна
6. Останина Варвара Александровна
7. Скворцова Виктория Владимировна
8. Сорокин Тимофей Игоревич
9. Шломова Анна Юрьевна

3 класс

1. Аверьянова Ксения Дмитриевна
2. Валяева Дарья Алексеевна
3. Дессерт Виктория Юрьевна
4. Лямкин Роман Сергеевич
5. Масловский Василий Евгеньевич
6. Поденешко Варвара Андреевна
7. Попенков Юрий Юрьевич
8. Квинт Варвара Александровна
9. Суханова Альбина Алексеевна
10. Строкова Елена Игоревна
11. Шемяков Арсений Николаевич
12. Щербинина Кристина Ивановна

4 класс
1. Воробьева Татьяна Семеновна
2. Краснощекова Кристина Михайловна
3. Легостаев Андрей Максимович
4. Останина Алла Александровна
5. Пастухова Софья Анатольевна
6. Писаренко Валерия Евгеньевна
7. Пронских Софья Сергеевна
8. Ушакова Кристина Владимировна
9. Шемяков Денис Сергеевич

2. Предоставлять дополнительное бесплатное второе питание учащимся 1-4 классов
с ОВЗ в размере 24,0 рублей/день согласно списка с сентября:

 Лямкин Роман Сергеевич
 Краснощекова Кристина Михайловна
 Попенков Юрий Юрьевич
 Шемяков Арсений Николаевич

3. Предоставлять бесплатное двухразовое питание для учащихся 5-9 классов с ОВЗ
в размере 82,0 рублей/день согласно списка с сентября:

 Попенков Александр Юрьевич
 Готман Даниил Арнольдович
 Масловская Виктория Евгеньевна
 Шфомер Валерий Валерьевич
 Попов Александр Владимирович

4. Учащимся  5-11  классов  (кроме  учащихся  с  ОВЗ)  предоставлять  одноразовое
питание (горячие завтраки) из расчета 35 рублей /день за счет родительских средств.

5. В целях осуществления целях ежедневной проверки качества приготовления блюд
в школьной столовой МБОУ «Новобурановская средняя общеобразовательная школа» в
2022-2023  учебном  году  утвердить  состав  комиссии  родительского  (общественного)
контроля в составе:

 Зацепина Валентина Николаевна — председатель Совета школы;
 Малыгина Надежда Николаевна — член администрации ОО;

 Скворцову Елену Владимировну — член родительского комитета;

9. Утвердить  график  посещения  школьной  столовой  комиссией  родителей
(общественного) контроля на 2022-2023 учебный год. (Приложение 1).

Директор школы:                                                                                    Н.П. Сорокина

Приложение 1
к приказу МБОУ
«Новобурановская СОШ»
от 01.09.2022 № 146

График контроля
за организацией качественного питания обучающихся

в МБОУ «Новобурановская СОШ»
в 2022-2023 учебном году

№ п/п Период проведения родительского контроля

1. 19.09 — 23.09.2022

2. 17.10 — 21.10.2022

3. 14.11 — 18.11.2022

4. 12.12 — 16.12.2022

5. 23.01 – 27.01.2023

6. 13.02 – 17.02.2023

7. 13.03 – 17.03.2023

8. 17.04 – 21.04.2023

9. 15.05 – 19.05.2023